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Nota general: La informacio financera d’aquest document no s’ha auditat i, per tant, és susceptible de possibles modificacions futures. El compte
de pérdues i guanys consolidat, el balang consolidat i els diferents desglossaments d’aquests que es mostren en aquest informe financer es
presenten amb criteris de gestid, per bé que s’han elaborat d’acord amb les Normes internacionals d’informacié financera (d’ara endavant, les
NIIF) adoptades per la Unié Europea mitjangant reglaments comunitaris, d’acord amb el Reglament 1606/2002 del Parlament Europeu i del
Consell, de 19 de juliol de 2002, i les seves modificacions posteriors. En la seva preparacié s’han tingut en compte la Circular 4/2017 del Banc
d’Espanya, de 6 de desembre, que constitueix I'adaptacié de les NIIF adoptades per la Unié Europea al sector de les entitats de credit espanyoles,
i les seves modificacions successives.

Aquest informe s’ha preparat a partir dels registres de comptabilitat mantinguts per CaixaBank, S.A. i per la resta d’entitats integrades al Grup, i
inclou certs ajustos ireclassificacions a fi d’homogeneitzar els principis iels criteris seguits per les societats integrades amb els de CaixaBank. Per
aixo, i en concret per al BPI, les dades que conté aquest document no coincideixen en alguns aspectes amb la seva publicacié d’informacié
financera. Aixi mateix, la informacid financera relativa a societats participades s’ha elaborat fonamentalment partint d’estimacions fetes per
CaixaBank (d’ara endavant, la Companyia).

Les xifres es presenten en milions d’euros, llevat que s’indiqui explicitament la utilitzacié d’una altra unitat monetaria, i poden te nir dos formats:
milions d’euros o M£€, indistintament. Certa informacié financera d’aquest informe s’ha arrodonit i, concretament, les xifres mostrades com a
totals en aquest document poden variar lleugerament de I'operacié aritmética exacta de les xifres que la precedeixen.

D’acord amb les directrius sobre mesures alternatives del rendiment (MAR) que va publicar I'European Securities and Markets Authority el 30
de juny de 2015 (ESMA/2015/1057), s’adjunten als annexos la definicié de determinades mesures financeres alternatives i, siescau, la conciliacié
amb les partides corresponents dels estats financers del periode corresponent.

D’acord amb el que estableixen les modificacions de la IFRS4 i les seves posteriors revisions, el Grup ha decidit aplicar I'exe mpcié temporal
d’aplicar IFRS9 a les inversions financeres de les companyies asseguradores del Grup per a aquells periodes anteriorsa I'l de gener de 2023 i
alineara la seva primera aplicacié amb I'entrada en vigor de la nova norma NIIF17 Contractes d’asseguranca (prevista per I'1 de gener de 2023),
que regulara la presentacid i la valoracio dels contractes d’asseguranca (incloses les provisions técniques). En conseqliencia, aquestes inversions
es valoren segons IAS 39i queden agrupades a I'epigraf Actius afectes al negoci assegurador del balang. Per tal de facilitar la comparacié de la
informacié, també s’han agrupat els saldos de les provisions técniques corresponents a Unit Link i Renda Vitalicia Inversio Flexible (part
gestionada), de manera que queden inclosos a I'epigraf Passius afectes al negoci assegurador.
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Posicionament comercial

CLIENTS ACTIVITAT
607.331
M€ de recursos de clients
21 685.738
milions ME€ d’actiu total
355.929
ME€ de credits a la clientela
Metriques de balang
GESTIO DELRISC SOLVENCIA LIQUIDITAT
3,6 % 13,0 % 173.125
ratio de morositat CET1 M€ d’actius liquids totals
64 % 17,9 % 304 %
ratio de cobertura Capital total liquidity coverage ratio (LCR),
de la morositat mitjana 12 mesos
0,25 % 25,6 % 151 %
Cost del risc (12 mesos) MREL Ratio NSFR
Resultats, eficiencia i rendibilitat
RESULTAT ATRIBUIT
(en milions d’euros)
4.801 -2.779
2.022
Resultat atribuit al Grup 9M 21 Extraordinaris fusié Resultat atribuit 9M21 sense
extraordinaris fusio
EFICIENCIA RENDIBILITAT

55,3 %

ratio d’eficiéncia sense despeses

extraordinaries (12 mesos)

fK CaixaBank

(V)
9,6 %
ROTE 12 mesos
sense extraordinaris fusié
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Dades rellevants del Grup

En milions d’euros /% Gener —Setembre . . Variacio
- Variacio 3T21 s
2021 2020 trimestral
RESULTATS
Marge d’interessos 4416 3.647 21,1% 1.589 (2,9 %)
Comissions netes 2.604 1.905 36,7 % 964 (1,7 %)
Ingressos core 7.708 6.158 25,2 % 2.809 (0,9 %)
Marge brut 7.711 6.260 232 % 2.828 0,3%
Despeses d’administracié i amortitzado recurrents (4.353) (3.485) 24,9 % (1.606) 0,5%
Marge d’explotacid 1337 2.776 (51,8 %) 1.172 -
Marge d’explotacié sense despeses extraordinaries 3.357 2.776 20,9 % 1.221 (0,1 %)
Resultat atribuit al Grup 4.801 726 - 620 -
Resultat atribuit al Grup sense extraordinaris fusid 2.022 726 - 744 (2,5 %)
RATIOS PRINCIPALS (Ultims 12 mesos)
Ratio d’eficiéncia 75,7 % 56,4 % 19,3 75,7 % (0,0)
Ratio d’eficiencia sense despeses extraordinaries 55,3 % 56,4 % (1,2) 55,3 % 1,0
Cost del risc? (Ultims 12 mesos) 0,25 % 0,67 % (0,42) 0,25 % (0,06)
ROE! 8,1% 4,2 % 4,0 8,1% (0,1)
ROTE! 9,6 % 5,0 % 46 9,6 % (0,2)
ROA! 0,4 % 0,2% 0,2 0,4% (0,0)
RORWA! 1,3 % 0,7 % 0,6 1,3 % (0,1)
Setembre Desembre o Juny Variacié
Variacié o
2021 2020 2021 trimestral
BALANC
Actiu total 685.738 451.520 519 % 674.088 1,7%
Patrimoni net 35.124 25.278 39,0 % 34571 1,6 %
ACTIVITAT
Recursos de clients 607.331 415.408 46,2 % 600.993 1,1%
Recursos de clients, exdosos els saldos integrats de Bankia 446.732 415.408 7,5% - -
Credit ala clientela, brut 355.929 243924 459 % 363.012 (2,0%)
Crédit a la clientela brut, exclosos els saldos integrats de Bankia 234.913 243.924 (3,7 %) - -
GESTIO DEL RISC
Dubtosos 13.955 8.601 5.354 14.005 (50)
Dubtosos, exclosos els saldos integrats de Bankia 8.529 8.601 (73) - -
Ratio de morositat 36% 33% 0,3 36% 0,0
Provisions per a insolvéncies 8.955 5.755 3.200 9.001 (47)
Provisions per a insolvéncies, exclosos els saldos integrats de Bankia 5.337 5.755 (418) - -
Cobertura de la morositat 64 % 67 % (3) 64 % -
Adjudicats nets disponibles per alavenda 2.289 930 1.359 2.297 (8)
Adjudicats, exclosos els saldos integrats de Bankia 1.106 930 176 - -
LIQUIDITAT
Actius liquids totals 173.125 114451 58.674 162.731 10.394
Liquidity Coverage Ratio (Ultims 12 mesos) 304 % 248 % 56 292 % 12
Net Stable Funding Ratio (NSFR) 151 % 145 % 6 148 % 3
Loan to deposits 91 % 97 % (6) 94 % (3)
SOLVENCIA
Common Equity Tier 1 (CET1) 13,0 % 13,6 % (0,6) 12,9 % 0,1
Tier 1 15,3 % 15,7 % (0,4) 14,8 % 0,5
Capital total 179 % 18,1 % (0,2) 17,4 % 0,5
MREL 25,6 % 263 % (0,7) 25,1 % 0,5
Actius ponderats per risc (APR)?2 220.354 144.073 76.281 220.881 (527)
Leverage Ratio 52 % 5,6 % (0,4) 51 % 0,1
ACCIO?
Cotitzacio (€/accid) 2,684 2,101 0,583 2,594 0,090
Capitalitzacié borsaria 21.615 12.558 9.057 20.890 725
Valor teoric comptable (€/acdd) 4,36 4,22 0,13 4,29 0,07
Valor tedric comptable tangible (€/accid) 3,72 3,49 0,23 3,66 0,07
Benefici net atrib. per accid, exd. impactes fusio (€/accid) (12 mesos) 0,35 0,21 0,14 0,34 0,01
PER, exclosos impactes fusié (preu/beneficis; vegades) 7,74 10,14 (2,40) 7,63 0,12
P / VTC tangible (valor cotitzad6 segons el valor comptable tangible) 0,72 0,60 0,12 0,71 0,01
ALTRES DADES (nombre)
Empleats* 50.980 35.434 15.546 51.071 (91)
Oficines? 6.143 4.208 1.935 6.160 (17)
de les quals: oficines retail Espanya 5.415 3571 1.844 5.433 (18)
Terminals d’autoservei* 15.118 10.283 4.835 15.285 (167)

(1) Aquestes ratios no inclouen en el numerador els resultats de Bankia generats abans del 31 de marg de 2021, data de referencia del
registre comptable de la fusic, ni, per coheréncia, I'aportacio en el denominador de les masses de balang, o APR, previs a aquesta data.
Tampoc no tenen en compte extraordinaris associats ala fusio.

(2) ElI31demargde2021es van incorporar 66.165 milions d’euros d'actius ponderats per risc procedents de Bankia.

(3) Vegeu metodologia utilitzada en el calcul i detall a L’Accié CaixaBank i als Annexos.

(4) El 31 de margde 2021 es van incorporar 15.911 empleats, 2.101 oficines (de les quals 2.013 retail) i 5.156 terminals d’autoservei

procedents de Bankia. Les oficines no inclouen sucursals fora d’Espanyai Portugal ni oficines de representacio.
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Informacio clau

La nostra entitat

Durant el primer trimestre de 2021 es va formalitzar el procés de fusié entre CaixaBank i Bankia, que va
consolidar el lideratge de CaixaBank en el sistema financer espanyol.

Després d’aquesta operacid, el Grup CaixaBank presta servei aproximadament a 21 milions de clients a
través d’una xarxa de més de 6.000 oficines a Espanya i Portugal, i supera els 685.000 milions d’euros
d’actius.

La visio de CaixaBank és ser un grup financer innovador, amb el millor servei al clientireferent en banca
socialment responsable.

CaixaBank ha rebut el premi a la “Millor Transformacié Bancaria del Mén de 2021” als Euromoney Global
Awards for Excellence 2021 després de fusionar-se satisfactoriament amb Bankia. Addicionalment,
Euromoney ha atorgat a CaixaBank el reconeixement com a “Millor Banc a Espanya 2021”.

Aixi mateix, CaixaBank ha estat reconegut com el “Millor Banc a Espanya” per sete any consecutiu i “Millor
Banc a Europa Occidental” per terceravegada als Best Bank Awards que atorga cada any la revista Global
Finance, que destaca el compromis amb la societat, la seva solidesa financera i el lideratge després de la
seva fusié amb Bankia.

Experiénciade client

e CaixaBank ofereix una plataforma uUnica de distribucié omnicanal i amb capacitat multiproducte que
evoluciona constantment per anticipar-se ales necessitatsi preferencies dels nostres clients.

La nostra vocacio de servei al client ens permet assolir quotes de mercat?! solides, reforcades amb la

integraci6 de Bankia:

Creditsallarsi Dipositsde llarsi ) .. .
Fonsd’inversio Plansde pensions
empreses

Crédit consum .
empreses termini

Estalvi a llarg

Facturacio targetes

24,5 % 21,6 % 25,3 % 24,7 % 33,8% 29,2 %

33,1%

o El BPIté quotes de mercat2del 10,9 % en créditside I’11,3 % en recursos de clients.

El 2021, s’hadistingit el BPI amb el “Premi Cinco Estrelas”, a la categoria de Grans Bancs i a la categoria de
Conta Ordenado, per lasatisfaccio, el reconeixement i la confianga delsclientsi per lasenzillesa del Compte
Valor en exempcid de comissions per disponibilitat de targetesi transferéncies gratuites en canals digitals.

També ha estat escollit, per vuité any consecutiu, “Marcade Confianga” en el sector bancari perlarevista
Selec¢des do Reader’s Digest, cosa que reforca el seu acompliment en tots els atributs avaluats: qualitat de
servei, relacio cost-beneficii atencié al client.

fx CaixaBank

(1) Darrera informadio
disponible. Quotes a
Espanya. Font: Banc
d’Espanya, Seguretat Social,
INVERCO, ICEA, Sistemas de
tarjetas y medios de pago.
Quota de crédits idiposits
corresponents al sector
privat resident.

(2) Darrera informadio
disponible. Dades
d’elaboracic propia. Font:
Banco de Portugal, APS,
APFIPP.
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Transformacio digital

e CaixaBank continuareforcant el seu lideratge en banca digital, amb un percentatge de clients digitals? del
71,4 %. Aixi, manté un ferm compromis amb la transformacié digital i aposta per I'acompanyament a les
empresesinnovadores amb potencial de creixement. La revista Global Finance hatriat CaixaBank el 2021,
per sisé any consecutiu, com el “Millor Banc Digital en banca de particulars a Espanya”, i CaixaBank Now
com la “Millor Aplicacié Mobil de banca de particulars a Europa Occidental” per segon any consecutiu. A
més, el nou web corporatiu de CaixaBank ha merescut el reconeixementde “Millor Disseny Web en banca
de particulars a Europa Occidental de 2021”.

e Larevista Global Finance ha escollit CaixaBank com el “Banc més Innovador a Europa Occidental de 2021”.

e La revista PWM (grup Financial Times) ha reconegut CaixaBank com a “Millor Entitat de Banca Privada
d’Europa en Analisi de Big Data i Intel:ligencia Artificial 2021” per la seva estratégia de transformacié
digital, aixi com per la seva innovacié continua.

Culturacentradaen les persones

e CaixaBank esta inclosa en I'index d’lgualtat de Geénere de Bloomberg, que distingeix les companyies més
compromeses amb laigualtat de genere a través de les seves politiquesi la transparéncia en la divulgacié
delsseus programes i dades relacionatsamb el génere.

El 2021, Bloomberg situa CaixaBank com a primera entitat del mén en igualtat de génere.

Gestid responsableicompromis amb la societat

o El Grup CaixaBank esta compromes aser un element clau que ajudi a mitigar els efectes de |a crisi sanitaria
derivada de la COVID-19, per la qual cosa dona suport amb tots els seus mitjans humans, tecnologics i
financers a la concessid de crediti a altres actuacions que ajudin les families, les empresesi la societat en
general. Per aixo0, el 2021 la revista Global Finance ha destacat la seva “Estratégia d’éxit com a proveidor
de liquiditat durant la pandémia a Europa Occidental 2021”.

CaixaBank, atravésde lessevesfilials VidaCaixa i CaixaBank Asset Management, s’ha convertit en la primera

entitat a Espanya a rebre la certificacié de Finances Sostenibles d’AENOR segons els criteris ambientals,
socials i de govern corporatiu de les gestores d’actius financers.

o La revista Global Finance, als seus premis Sustainable Finance Awards, ha escollit CaixaBank com a “Lider
en bons socials a Europa Occidental de 2021”. Destaca I’emissid, durant el segon trimestre de 2021, d’un
bo social per un import de 1.000 milions vinculat als Objectius de Desenvolupament Sostenible per
finangar projectes d’educacid i contra la pobresa, que se suma als altres dos bons socials que va emetre
I’entitat el 2019 2020. Amés, larevista Environmental Finance n’ha escollit elbo verd inaugural com a “Bo
verd de I’any 2021 emés per un banc”.

En I’ambit mediambiental, el Carbon Disclosure Project inclou CaixaBank en la llista A- d’empreses liders

contra el canvi climatic. CaixaBank és carbon neutral des de 2018.
CaixaBank esta adherida al Compromis Col-lectiu de Nacions Unides per a I’acci6 climatica.

Durant el 2021, CaixaBank s’ha adherit com membre fundador a la Net Zero Banking Alliance, iniciativa
qgue promou lesemissions netes zero el 2050. L’adhesié a aquestainiciativa refermal’aposta de |’entitat per
la sostenibilitat i situa CaixaBank com una de les entitats més reconegudes del sector i alineades amb les

expectativesdels stakeholders.

* A més, el BPI ha estat reconegut amb el “Premi Nacional de Sostenibilitat 2021” en la categoria lgualtat i
Diversitat, que atorga el Jornal de Negécios.

(1) Clients personafisica
d’entre 20 i 74 anys amb
almenys un accés ala banca
en linia de CaixaBank o
Bankia durant els ultims 12
mesos.
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Aspectes rellevants de I’exercici 2021

Fusio de CaixaBank i Bankia

En data 17 de setembre de 2020, els Consells d’Administracio de CaixaBank i Bankia van subscriure un Projecte
Comu de Fusié mitjangant la fusid per absorcié de Bankia (societat absorbida) per CaixaBank (societat
absorbent).

El Projecte Comu de Fusid va ser aprovat alesJuntesgenerals d’accionistes de CaixaBank i de Bankia, que van
tenir lloc a principis de desembre de 2020 i en qué esva acordar:

- L’articulacié de la Fusié mitjangant I’absorcié de Bankia per CaixaBank, amb extincid, via dissolucio sense
liquidacio, de Bankiai transmissié en blocde totel seu patrimonia CaixaBank, que adquireix, per successié
universal, elsdretsi les obligacions de Bankia.

- El tipus de canvi de la Fusid és de 0,6845 accions de CaixaBank, d’un euro de valor nominal cadasc una,
per cada accié de Bankia, d’un euro de valor nominal cadascuna (d’ara endavant, I’Equacié de canvi).

- CaixaBank atén I’Equacid de canvi amb accions de nova emissio.

Ladata de presade control efectiu esvasituar el 23 de marg de 2021, un cop complertes totes les condicions
suspensives.

Tenint en compte el capital social de Bankia en la data esmentada i I’equacio de canvi, i agafant la cotitzacio
de CaixaBank al tancament de la mateixa data, el valor total de I’ampliacié de capital i, en conseqiiéncia, el
cost d’adquisicié de la combinacié de negocis, ha pujat a 5.314 milions d’euros (2.079 milions d’euros de
valor nominal de lesnoves accionsemesesi 3.235 milions d’euros d’increment de prima d’emissid).

En el procés d’assignacio del preu pagat (PPA, Purchase Price Allocation), s"han valorat actius, passiusi passius
contingents de I’entitat adquirida, se n’ha determinat el valor raonable i s’ha registrat, si escau, I’actiuo passiu
fiscal diferit corresponent. Els ajustos pugen a un import net de -3.474 milions d’euros nets (-4.029 milions
bruts).

El Grup ha registrat un resultat positiu equivalent ala diferéncianegativa de consolidacié per 4.300 milions
d’euros a |'epigraf Guanys i pérdues en baixa d’actius i altres del compte de perdues i guanys consolidat
(abans i desprésd’impostos), el calcul del qual es detallaacontinuacié:

Patrimoni net Grup Bankia a 31/03/2021 (a) 13.088
Ajustos per reconeixement a valor raonable i altres! (net) (b) (3.474)
Preu d’adquisicid (c) 5.314
Diferéncia negativa de consolidacié (a + b - c) 4.300

A efectes comptables, s’ha agafat com a data de referéncia per al registre el 31 de marg de 2021, perlaqual
cosa els estats financersvan incorporar els actiusi passius de Bankia en aquesta data al seu valor raonable. A
partir del segon trimestre, els resultats que genera Bankia s’integren a les diverses linies del compte de
resultats de CaixaBank.

Acord laboral

En data 1 de juliol de 2021, CaixaBank va arribar a un acord amb els representants d’una amplia majoria dels
treballadors per executar un procés de reestructuracié que afectara 6.452 empleats.

En el compte de perduesi guanys s’han registrat un total de 1.884 milions d’euros (1.319 milions d’euros nets)
associats al’estimacié del cost d’aquest acord.

(1) Vegeu detall dels ajustos
als Annexos.
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Acord devendade negocis de Bankia

En relacié amb la venda de certs negocis que desenvolupava Bankia directament, a entitats participades per
CaixaBank, i un cop obtingudeslesautoritzacions pertinents, s'informa que:

e En data 1 d’octubre de 2021, CaixaBank ha formalitzat la venda del negoci d’adquirenga (TPV) a
Comercia Global Payments, E.P., S.L. (CGP), per un preu de 260 milions d’euros. CGP és una companyia
participada per Global Payments, Inc. en un 80 % i per CABK en un 20 %.

e Esta previst que, durant el mes de novembre de 2021, CaixaBank formalitzi la venda del negoci de
targetes de prepagament a Global Payment MoneytoPay, E.D.E., S.L. (MTP), per un preu de 17 milions
d’euros. MTP és una companyia participada per Global Payments, Inc. en un 51 % i per CABK en un
49 %.

El resultat de les operacions descrites anteriorment resultara en una plusvalua neta consolidada de 187
milions d’euros que esregistrara durant I’dltim trimestre de I’any.

Participacio a 'Erste Group Bank

En data 21 d’octubre de 2021 CaixaBank (CABK) informa que, en relacié amb la seva participacio a I’Erste
Group Bank, AG (EBS):

- CABK és accionista de I'EBS i esta associada amb la Fundacio Erste, I’accionista principal de I’EBS, des de
I’any 2009.

- CABK té el 9,92 % dels drets de vot de I'EBS. Una part d’aquesta participacio (4,5 %) esta coberta per
contractes de permuta d’accions que es poden liquidar en efectiu o mitjan¢ant I’entrega de les accions
subjacentsa les contrapartides d’aquests contractes.

- CABK s’esta plantejant una desinversié d’una part o la totalitat del 5,42 % no cobert a la participacié a
I’EBS. La forma i el termini d’aquesta desinversié potencial dependria d’'un nombre de variables. CABK
manté converses amb la Fundaci Erste en relacié amb una pote ncial assignacié d’aquesta participacioé no
cobertadel 5,42 % al’EBS a determinats compradors potencials preidentificats.

- CABK també esta considerant liquidar els contractes subjacents de permuta d’accions mitjangant I’entrega
de lesaccions subjacents a les contrapartides d’aquests contractes.
- Una potencial desinversid total de la participacio aI’EBS, utilitzant preus de 30 de setembre de 2021 per

a l’accié de I'’EBS, resultariaen un impacte no material en el compte de resultats i una milloraen la ratio
CET1 de prop de 15 puntsbasics a 30 de setembre.

- Dit aix0, ladesinversid de latotalitat de la participacié de CABK aI’'EBS dependra, en darrerainstancia, de
les condicions de mercat.
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Rendibilitat atractivai solidesa financera

Resultats i activitat

o El resultat atribuit dels nou primers mesos de 2021 és de 4.801 milions d’euros, després d’incorporar
impactes extraordinaris associats a la fusio amb Bankia.

El resultat fins al setembre de 2021 se situa en 2.022 milions d’euros, sense tenir en compte els aspectes
extraordinaris relacionats amb la fusié (diferéncia negativa de consolidacio, per 4.300 milions, i despeses
extraordinaries, dotacions a provisions i d’altres per un total de -1.521 milions, nets d’impostos). Durant el
mateix periode de 2020, el resultat va ser de 726 milions d’euros, amb la influéncia de les provisions
constituides per anticipar les conseqiiencies futures associadesala COVID-19.

El resultat proforma comparable dels nou primers mesos de 2021 arriba a 2.087 milions d’euros, davant
dels 906 milions d’euros del mateix periode de 2020, amb I’efecte de les provisi ons associades a la COVID-
19 esmentades (en ambdds exercicis s'agrega el resultat de Bankia previ a la fusidé i sense considerar
extraordinarisrelacionats amb la fusio).

o El credit a la clientela bruta és de 355.929 milions d’euros, amb un creixement del +45,9% durant I’any

(-3,7 % sense considerar laintegraci6 de Bankia).

o Elsrecursos de clients augmenten un +46,2 % durant I’any (+7,5 % sense considerar laintegracié de Bankia).

Gestid del risc

e La ratio de morositat és del 3,6 % i, la ratio de cobertura, del 64 % (3,3% i 67 %, respectivament, d
tancament de 2020).

o El costdelrisc (Ultims 12 mesos) se situa en el 0,25 %.

Gestio dela liquiditat

e Els actius liquids totals se situen en 173.125 milions d’euros, amb un creixement de 58.674 milions d’euros

anuals, a causa, principalment, de laintegracio de Bankia.

o La Liquidity Coverage Ratio del Grup (LCR) a 30 de setembre de 2021 ésdel 327 %; mostra una posicié de
liquiditat sobrada (304 % de LCR mitjana els Gltims 12 mesos), molt per damunt del minim requerit, del
100 %.

Gestid de capital
e La ratio Common Equity Tier 1 (CET1) ésdel 13,0 %.

A l’evolucié anual destaquen, com a extraordinaris, I’efecte de laincorporacié de Bankia (+77 punts basics
per la integracid i -89 punts basics per I’efecte de la PPA) i el registre dels costos de reestructuracid i
dotacionsa provisions (-95 punts basics, -83 dels quals corresponen a I’acord laboral d’integracid registrat
el juny).

L’evolucié organica dels nou primers mesos ha estat de +88 punts basicsi -23 punts basics per I’evolucid del
mercat i d’altres (-71 punts basics dels quals son per efectes regulatoris registrats durant el segon trimestre).
L’impacte per les fases de lanormativa IFRS 9 ha estat de -19 punts basics.

o La ratio CET1 sense aplicacio del periode transitori de I'IFRS 9 arriba al 12,7 %.
e Laratio Tier 1 arriba al 15,3 %, el Capital Total se situa enel 17,9 %i, la leverage ratio, en el 5,2 %.

o La ratio MREL sobre APR se situa en el 25,6 %, i compleix amb el nivell exigit per al 2024.
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Evolucido macroeconomica
i de mercats financers

Escenari economic mundial

Les dades de creixement del segon trimestre de 2021 i les més recents disponibles per al tercer trimestre
mostren que la recuperacié global continua, de la ma de |'aixecament de lamajoria de lesrestriccionsde la
mobilitat i unes politiques economiques que es mantenen marcadament acomodaticies. Aixi, |’economia

mundial podria tancar I’exercici 2021 amb un creixement

de prop del 6 %, per bé que amb marcades diferéncies 100

entre paisos. 5,0

la «normalitzacié» de les seves economies i, per aixo, cal

) . - dial
més endarrerides de larecuperacio. mundia

De caraa l’exercici 2022,i en abséncia de noves variants de 2020 82001

la pandémia, l'activitat mundial hauria de continuar

. PIB?, Principals economies
avangant a taxes encara elevades (una mica per damunt

Variaci6 anual (%)

del 4,5%), tot i que amb menys oscil-lacions que les
esdevingudes el 2021. No obstant aix0, elsriscos baixistes
continuaran presents, principalment, els que provenen de la situacio sanitaria, per bé que els avengos en la
vacunacio estan reduint I'impacte de la pandémia sobre I’activitat econdomica. També preocupen els riscos de
sobreescalfament, especialment de I’economia estatunidenca, com a conseqiiéncia de les disrupcions a les
cadenes d’aprovisionament global, i una volatilitat més elevada en els mercats financers, per alguns dubtes
gue puguin sortir sobre la capacitat de creixement de grans economies, com lade laXina.

Escenari economic europeu, espanyol i portugues

El PIB de I’eurozona va créixer amb forga durant el segon trimestre de 2021 (prop del 2 %), i va compensar
amb escreix el retrocés acumulat durant els dos trimestres previs (-0,7 %). Aquest resultat s’explica,
principalment, per I'empenta del consum de les families (3,5 % vs. -2,1 %), beneficiat per I’aixecament de
restriccions, que ha permesalliberar part de la demanda estancada i que s’ha finangat amb I’excés d’estalvi
acumulat des de I’esclat de la pandémia. La bona marxa de la vacunacié ha resultat clau en el bon to de
I’activitat durant el segon trimestre i, en aquest sentit, amb més del 60 % de la poblacié ja amb la pauta
completa a mitjan setembre, les perspectives continuen sent molt positives: els indicadors apunten a un
escenari en queé el PIB podria créixer durant el tercer trimestre de 2021 a un ritme fins i tot superior al del
trimestre anterior, cosa que permetria recuperar el nivell pre-COVID a finals de 2021. Aquestes previsions
tenen el refor¢ del comengament de la distribucid dels fons NGEU. No obstant aixo, la persisténcia de
problemesde subministramentsales cadenes globals és un delsriscos mésimportants en els propers mesos:
segons una enquesta que ha elaborat Eurostat, gairebé el 40 % de les empreses que es van consultar
reconeixia que la seva capacitat de produccié eralimitada a causa de I’escassetat de materialsi d’equips.

A Espanya, després de dos trimestres marcats pel debilitament de larecuperacid, el PIBva créixer durant el
segon trimestre de 2021 un 1,1 % intertrimestral, enun context d’aixecament de les restriccions per contenir
la pandémia i notables avengos en el procés de vacunacié. Aquesta dada suposa una forta revisid a la baixa
respecte a I’estimacid inicial de I'INE (2,8 %), a causa, sobretot, a la disminucié de I’aveng del consum privat

LaXina i els EUA estan més avangats en el recorregut cap a I I I I l [ |

entendre les dades de menor ritme d’activitat recents en (5,0)

aquesta clau. Aixi, I’economia estatunidencajaesvasituar (10,0

per damunt dels nivells pre-COVID durant el segon

trimestre, després d’un aveng de I’1,6 % intertrimestral. (15,0

Altres economies, en particular, a Europa, estan en fases Econ. Estats Units Eurozona  Espanya

Portugal Xina

(1) Previsio peral 2021
feta per CaixaBank
Research.
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respecte el que s’havia calculat inicialment. Després del registre del segon trimestre, el PIB estava un 84 %
per sota del nivell precrisi del quart trimestrede 2019.

En el tram final de I’any, preveiem que larecuperacié guanyi forga gracies a un aflorament més intensde la
demanda estancada i la posada en marxa dels fons NGEU, que impulsara la inversid; en conseqiiencia, el
creixement del PIB es podriasituar, en el conjunt de 2021, enel 5 %.

Durant el tercer trimestre de 2021, elsindicadors disponibles apunten que larecuperacié de I’economia s’ha
reforgat durant els mesos d’estiu, ja que el rapid aveng de la vacunacié ha contrarestat el risc que suposava
lacinquenaonada de contagisila virulénciade lasoca Deltadel coronavirus; aixo, al seu torn, ha contribuit a
millorar els fluxos de turisme, sobretot de residents. Elsindexs de sentiment PMI de manufacturesi de serveis
es van mantenir al juliol i I’agost clarament per damunt dels 50 punts que delimiten la contraccié de
I’expansio, mentre que I'indicador de consum de CaixaBank va anotar pujadesdel 7 % al juliol, el 13 % a I’agost
iel 14 % durant lestres primeres setmanes de setembrerespecte al mateixperiode de 2019. El mercat labora
consolidala seva recuperacio: després de cinc mesos de pujades, I’afiliacid, desestacionalitzada, al setembre
ja va superar el nivell del febrer de 2020 (19,477 milions); s’hi afegeix la reduccié delstreballadors en ERTO,
gue han baixat fins a 239.230 persones al tancament de trimestre.

A Portugal, el PIBva créixer amb forga durant el segon trimestre de 2021 (4,5 % intertrimestral), i els ultims
indicadors apunten que aquest dinamisme es mantindra: I’evolucié delI'indicador diarid’activitat que elabora
el Banc Central de Portugal resulta compatible amb un creixement durant el tercer trimestre de 2021 d’entre
I’1,2%i1'1,4 % trimestral. Afermen aquestes perspectives favorables el comengament del repartiment de les
ajudes de NGEU i la bona marxa del procés de vacunacié. De fet, a mitjan setembre practicament ja s’ha
aconseguit que el 85 % de la poblacid total hagi rebut la pauta completa. Les perspectives son positives i el
PIB lusita podria créixer al voltant del 4,0 % el 2021, encara que no recuperaria el nivell prepandémiafinsala
segona meitat de 2022.

Escenari de mercats financers

La Fed i el BCE, cadascun al seu ritme, estan preparant el terreny per retirar gradualment els estimuls
desplegats després de I’esclat de la pandémia. Tanmateix, aquesta retirada no és a causa de la preocupacié
pel repunt de la inflacié, que ambdues institucions consideren de caracter transitori i que, durant el 2022,
aniran remetent. El BCE ha reduit el ritme de compresdel PEPP durant el quart trimestre i espera finalitzar -
lesal marg de 2022. Tanmateix, per tal de mantenir les condicions financeres relaxades, és moltprobable que,
a partir de llavors, I’APP, programa de compra d’actius, guanyi importancia o que el BCE crei un nou programa
per continuar adquirint actius. En qualsevol cas, s'espera que mantingui els tipus en nivells molt baixos durant
forga anys, i més encara després de la revisid estratégica, que s’ha traduit en un canvi de I'objectiu de la
inflacio i en una tolerancia més amplia perqueé fluctui per damunt del 2 %. La Fed esta preparant el terreny
per comengar a reduir el ritme de compres d’actius, que s’espera per al quart trimestre de 2021. El PIB dels
EUA ja va superar el nivell prepandemiadurant el primer trimestre, i les pressionsinflacionistes, encara que
també de naturalesa transitoria, sén més fortes que a I’eurozona. Per aix0, s’espera que la Fed pugi tipus
abans que el BCEi, de fet, creiem que podria passar el 2023.

Del comengament d’any enga, els principalsindexs borsaris registren avencgos superiorsal 10 %, empesos per
I’optimisme en la recuperacié economica. Després d’un estiu en qué es va observar molta placidesa, els
mercats financers estan cercant nous catalitzadors. L’evolucié de la pandémia, les pressions inflacionistes i
I’actuacié dels bancs centrals, amb laseva retiradagradual dels estimuls monetaris, centraran I’atencié dels
inversorsi marcaran el cami delstipusd’interés sobirans. De moment, el Treasury a 10 anys ha repuntat fins
a nivellssuperiorsa 1’1,50 % i, enmig del procés de normalitzacié monetaria, el risc és que una comunicacié
erronia per part de la Fed pugui provocar moviments bruscos que s’encomanin alaresta d’actius financers. A
I’eurozona, per part seva, el repunt del Bund a 10 anys ha estat una mica menor, i encara esta en nivells
baixos, aixi com les primes de risc. Com que la presencia del BCE en el mercat de bons sobirans esta garantida
amb lescompres netesilesreinversions del principal al venciment, res no fa pensar que, a curt i mitja terminis,
observem grans fluctuacions.
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Compte de resultats

A efectescomptables, s’ha prescom a data de referenciade lafusid el 31 de marg de 2021, data a partir de
laqual elsresultats de Bankia s'integren als diversos epigrafs del compte de resultats de CaixaBank, cosa que
afecta la comparabilitat de la seva evolucié. Aixi mateix, el resultat dels nou primers mesos de 2021 inclou
efectes extraordinaris associats a la fusio.

Evolucid interanual

El resultat atribuit dels nou primers mesos de 2021 puja a 4.801 milionsd’euros.

El resultat dels nou primers mesos se situa en 2.022 milions d’euros, sense tenir en compte els aspectes
extraordinaris relacionats amb la fusié (diferéncia negativa de consolidacid, per 4.300 milions, i despeses
extraordinaries, dotacions a provisions i d’altres, per -1.521 milions, nets d’impostos). Durant el mateix
periode de 2020, el resultat va ser de 726 milions d’euros, amb lainfluéncia de les provisions constituides per
anticipar les conseqiiencies futures associadesa la COVID-19.

Extraord. 9M21 sense

En milions d’euros m21 Fusi6 ™  extraord, 20 Variacié  Var. %

Marge d’interessos 4.416 4.416 3.647 769 21,1
Ingressos per dividends 152 152 96 57 59,3
Resultats d’entitats valorades pel meétode de la participacié 355 355 218 136 62,5
Comissions netes 2.604 2.604 1.905 700 36,7
Resultats d’operacions financeres 130 130 182 (52) (28,6)
Irrirsise;c:]sr;:izpeses emparats per contractes d’asseguranga o 479 479 241 38 8,6
Altres ingressos i despeses d’explotacio (427) (427) (229) (198) 86,4

Marge brut 7.711 7.711 6.260 1.450 23,2
Despeses d’administracié i amortitzacié recurrents (4.353) (4.353) (3.485) (869) 24,9
Despeses extraordinaries (2.020) (2.019) (1) (1)

Marge d’explotacié 1.337 (2.019) 3.356 2.776 580 20,9

Marge d’explotacié sense despeses extraordinaries 3.357 3.357 2.776 581 20,9
Pérdues per deteriorament d’actius financers (493) (493) (1.594) 1.101 (69,1)
Altres dotacions a provisions (359) (157) (202) (207) 5 (2,2)
Guanys o perdues en baixa d’actius i altres 4.275 4.303 (27) (92) 64 (70,1)

Resultat abans d’impostos 4.760 2.127 2.633 883 1.750
Impost sobre societats 41 652 (611) (157) (454)

Resultat després d’impostos 4.801 2.779 2.022 726 1.296
Resultat atribuit a interessos minoritaris i altres (0) (0) (1) 1 (65,3)

4.801 2.779 2.022 726

Resultat atribuit al Grup

(1) Detall d’extraordinaris associats a la fusio:

e Despeses extraordinaries: cost estimat de I’acord laboral (-1.884 M¥€) i altres despeses d’integracio (-135 M¥€).

e Altres dotacions a provisions: -131 M€ corresponents a una provisio per cobrir sanejaments d’actius essencialment
derivats del pla de reestructuracic de la xarxa comercial previst i -26 costos de reestructuracié associats a
compromisos ja assumits amb proveidors.

e Guanys o pérdues en baixa d’actius: +4.300 M€ per diferéncia negativa de consolidacio i +3 M€ altres.

Ingressos core 9Im21 9IM20 Variacio Var. %
Marge Interessos 4.416 3.647 769 21,1
Ingressos de participades de bancassegurances 209 165 44 26,6
Comissions netes 2.604 1.905 700 36,7
Irjgressos i despeses emparats per contractes 479 441 38 86
d’assegurances

otal ingressos core 7.708 6.158 1.551 25,2
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Els ingressos core se situen en 7.708 milions d’euros (+25,2 %) després de la integracié de Bankia, que,
sobretot, afecta, a partir del segon trimestre de 2021, el marge d’interessosi les comissions:

- El Marge d’interessos puja fins als 4.416 milionsd’euros, un +21,1 % més que el mateix periode de I’any
anterior. El diferencial de laclientelase situaen1’1,70 % i, el diferencial de balang, en el 0,97 % durant els
nou primers mesos de 2021.

- LesComissions augmenten un +36,7 %, fins als 2.604 milionsd’euros.

- ElsIngressos de participades de bancassegurances, per 209 milionsd’euros (+26,6 %), recullenla millora
de resultatsel 2021 i laincorporacio de les participades asseguradores procedents de Bankia.

- Els Ingressos i les despeses emparats per contractes d’assegurances arriben a 479 milions d’euros, un
+8,6 % més que |’any anterior, graciesa l'increment de I’activitat comercial.

Els ingressos per dividends, que inclouen essencialment els dividends de Telefénica i el BFA, pugen a 152
milions d’euros durant els nou primers mesos de 2021. L’augment del +59,3 % davant del mateix periode de
2020 ésacausa, essencialment, de I’ingrés associat a un dividend extraordinaridel BFA, per un importde 54,5
milionsd’euros.

Els Resultats d’entitats valorades pel métode de la participacié (355 milions d’euros) milloren un 62,5 %
respecte al mateix periode de I’exercici anterior pel registre de resultats atribuits més importants en un
context de millorade les perspectives economiques.

El Resultat per operacions financeres se situa en 130 milions d’euros. El 2020 incloia, entre altres, la
materialitzacié de plusvalues derivades de lavenda d’actius de rendafixa.

L’epigraf Altres ingressos i despeses d’explotacié inclou, entre d’altres, ingressos i carregues de filials no
immobiliaries, ingressos per lloguersi despeses per la gestio delsimmobles adjudicatsi contribucions, taxes i
impostos que augmenten en lasevaevoluciod interanual per I'increment de les aportacions de I’entitat a causa
de la fusié. En destaca el creixement de la contribucioé al FUR1, per un import de 181 milions durant el segon
trimestre de 2021, davant dels 111 milions de I’any anterior.

El marge brut creix fins als 7.711 milions d’euros, un +23,2 %. Les Despeses d’administracié i amortitzacié
recurrentscreixen un +24,9 % (-4.353 milions d’euros). Laratio d’eficienciarecurrent (12 mesos) se situa en
el 55,3 %, davant del 56,4 % durant el mateix periode de |’any anterior.

L’epigraf Despeses extraordinaries (-2.020 milions d’euros) recull -1.884 milions d’euros bruts associats al
cost de I’acord laboral i -135 milions a altres despeses en que s’ha incorregut en el procésd’integracio.

Les Pérdues per deteriorament d’actius financers se situen en -493 milions d’euros, el -69,1 % respecte a
mateix periode de 2020, que incloia el refor¢ de provisions per a risc de credit amb I’objectiu d’anticipar
conseqiencies futuresassociades a laCOVID-19 (-1.161 milionsd’euros).

El cost del risc dels dotze ultims mesos ésdel 0,25 %.

L’epigraf Altres dotacions a provisions inclou, durant el tercer trimestrede 2021, una provisié de -131 milions
d’euros per cobrir, essencialment, sanejaments d’actius derivats del pla previst de reestructuracio de la xarxa
comercial. Durant el segon trimestre de 2021, recull una estimacié de -26 milions d’euros associats a
compromisos ja assumits amb proveidorsen el marc de la integracio.

A I’evolucié d’epigraf Guanys i pérdues en baixa d’actius i d’altres hi incideix, essencialment, el registre,
durant el primer trimestre de 2021, de ladiferéncia negativa de consolidacié per un import de 4.300 milions
d’euros.

Vegeu també, als Annexos, elsdetalls per epigrafs de I’evolucié del compte de resultats comptable.

(1) Inclou la contribucid al
Fons de Resolucid Nacional
del BPI per 8,5 milions
d’euros.
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Evolucié6 trimestral

A continuacid, es presenta I’evolucid delsdos Ultims trimestresi el tercer trimestre de I’any anterior, i s’hi

aillen els aspectes extraordinaris associats a lafusié peral 2021. Lavariacié respecte al tercer trimestre de

2020 no éscomparable pel creixement inorganic.

A I’apartat proforma s’inclou I’explicacié comparable de les evolucions trimestrals (excloent-ne els aspectes

extraordinaris esmentats de 2021 i incloent-hi els resultats de Bankia per al tercer trimestre de 2020).

3721 2721 3T20
3721 2721
3721 Extraf)lrd. sense 2121 Extraf)’rd. sense  Var.% | 3T20 Var. %
- , Fusio Fusio

En milions d’euros extraord. extraord.

Marge d’interessos 1.589 1.589 1.636 1.636 (2,9 1.222 30,0
Ingressos per dividends 1 1 151 151 (99,6 2 (57,7)
Resu.It.ats d entitats valorades pel métode de la 150 150 129 129 16,3 122 22,9
participacid
Comissions netes 964 964 981 981 (1,7 638 51,0
Resultats d’operacions financeres 50 50 38 38 31,3 40 26,3
Ingressos i despeses emparats per contractes 162 162 154 154 5,3 150 7.9
d’asseguranga o reasseguranca
Altres ingressos i despeses d’ explotacié (88) (88) (268) (268) (67,3 (30)

Marge brut 2.828 2.828| 2.820 2.820 0,3 2.143 31,9
Despeses d’administracié i amortitzacié recurrents (1.606) (1.606)| (1.598) (1.598) 0,5 (1.140) 41,0
Despeses extraordinaries (49) (49) (0) (1.930) (1.929) (1) (100,0

Marge d’explotacié 1.172 (49) 1.221 (708) (1.929) 1.221 0,0 1.004 21,6

Marge d’explotacié sense despeses extraordinaries 1.221 1.221 1.222 1.222 (0,1 1.004 21,7
Perdues per deteriorament d’actius financers (165) (165) (155) (155) 6,5 (260) (36,7)
Altres dotacions a provisions (204) (130) (73) (106) (26) (80) (8,2 (23)

Guanys o pérdues en baixa d’actius i altres (9) 3 (12) (18) (18) (36,8 (42) (72,3)

Resultat abans d’impostos 794 (177) 971 (987)  (1.955) 968 0,4 678 43,1
Impost sobre societats (174) 53 (227) 382 587 (204) 11,1 (156) 45,2

Resultat després d’impostos 620 (124) 744 (605) (1.369) 764 (2,5)

Resultat atribuit a interessos minoritaris i altres 0 0

Resultat atribuit al Grup 620 (124) 744 (605) (1.369) 764 (2,5)

Ingressos core 3721 2721 Var. % 3T20 Var. %

Marge Interessos 1.589 1.636 (2,9) 1.222 30,0

Ingressos de participades de bancassegurances 94 63 50,1 83 13,0

Comissions netes 964 981 (1,7) 638 51,0

Irjgressos i despeses emparats per contractes 162 154 53 150 7.9

d’assegurances

otal ingressos core 2.809 2.833 (0,9) 2.094 34,2
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Resultat proforma comparable

A continuacid, es presenta el compte de resultats proforma comparable amb I’objectiude donar una indicacié
de I'evoluciod dels resultats de I’entitat fusionada. S’elabora sumant, en tots dos exercicis, el resultat obtingut
per CaixaBank i el generat per Bankia abans de la fusio, i no es consideren els extraordinaris associats a la
fusio.

Evolucié interanual

El resultat proforma comparable dels nou primers mesos se situa en 2.087 milions d’euros. Durant el mateix
periode de 2020, el resultat vaser de 906 milions d’euros, a causa de provisions constituides per anticipar les
consequencies futures associades a la COVID-19.

En milions o euros IM21 9IM20 Variacié Var. %
Marge d’interessos 4.864 5.066 (202) (4,0)
Ingressos per dividends 153 97 56 57,6
Resultats d’entitats valorades pel métode de la participacié 367 251 115 45,8
Comissions netes 2.886 2.743 144 5,2
Resultats d’operacions financeres 140 327 (186) (57,1)
Ingressos i despeses emparats per contractes d’asseguranga o reasseguranga 479 441 38 8,6
Altres ingressos i despeses d’explotacié (468) (412) (56) 13,7
Marge brut 8.421 8.513 (92) (1,1)
Despeses d’administracié i amortitzacié recurrents (4.797) (4.777) (20) 0,4
Despeses extraordinaries (1) (1)
Marge d’explotacié 3.623 3.737 (114) (3,0)
Marge d’explotacié sense despeses extraordinaries 3.624 3.737 (113) (3,0)
Pérdues per deteriorament d’actius financers (616) (2.406) 1.790 (74,4)
Altres dotacions a provisions (226) (150) (76) 50,6
Guanys o pérdues en baixa d’actius i altres (50) (145) 95 (65,6)
Resultat abans d’impostos 2.731 1.035 1.695
Impost sobre societats (644) (130) (514)
Resultat atribuit a interessos minoritaris i altres (0) (1) 0 (65,3)
Resultat proforma comparable’ 2.087 906 1.181
- Resultat de Bankia prefusié sense despeses extraordindries (net)? (65) (180) 114
+ Impactes extraordinaris associats a la fusié (nets)? 2.779 2.779

Resultat atribuit al Grup (resultat comptable) 4.801 726 4.075

(1) Els resultats de Bankia que s’agreguen per fer la proforma sén amb criteris CaixaBank. Vegeu informacid addicional a Annexos -
Adaptacié de la informacié financera de Bankia a criteri de gestio CaixaBank.

(2) Se’n minora el resultat net de Bankia sense extraordinaris: 65 milions d’euros corresponents al primer trimestre de 2021, abans de
formalitzar-se la fusid, i 180 milions d’euros corresponents als nou primers mesos de 2020.

(3) S’hi afegeixen +2.779 milions nets els 9M21, resultat de la diferéncia negativa de consolidacié per +4.300 M€ i les despeses
extraordinaries, altres dotacions a provisions i d’altres, nets dimpostos, per unimport de -1.521 milions d’euros.

Ingressos core 9IM21 9M20 Variacié Var. %
Marge Interessos 4.864 5.066 (202) (4,0)
Ingressos de participades de bancassegurances 221 203 18 8,7
Comissions netes 2.886 2.743 144 5,2
Ingressos i despeses emparats per contractes d’assegurances 479 441 38 8,6
otal ingressos core 8.450 8.453 (3) (0,0)
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Els ingressos core, 8.450 milions d’euros, es mantenen estables respecte al mateix periode de |’exercici
anterior. A I’evolucid, hiincideixla caigudaen el Marge d’interessos (-4,0 %), que compensen el creixement
de les Comissions (+5,2 %), la recuperacié dels Resultats associats a participades de bancassegurances
(+8,7 %) i els Ingressos i despeses emparats per contractes d’assegurances (+8,6 %).

El Marge Brut, malgrat |’estabilitat dels ingressos core i I’augment dels ingressos per dividendsi els de
participades, decreix un -1,1 %, principalment perqué els Resultats d’operacions financeres han disminuit
(-57,1 %) i les carreguesregistrades a Altresingressos i despesesd’explotacid han crescut (+13,7 %).

Les Despeses d’administracié i amortitzacié recurrents incrementen lleugerament (+0,4 %). La ratio
d’eficiéncia core (12 mesos) millora 0,9 punts percentuals, finsal 55,3 %.

Ha influit I’evolucié de I’epigraf Pérdues per deteriorament d’actius financers (-74,4 %), entre d’altres, el
reforg de provisions per arisc de crédit que esva dur aterme el 2020 amb I’objectiu d’anticipar conseqiiencies
futures associades a laCOVID-19, per unimport de -1.611 milions.

L’epigraf Altres dotacions a provisions se situaen -226 milionsd’eurosel 2021 (+50,6 %).

L’epigraf Guanys i pérdues en baixa d’actius i altres incloia, entre d’altres, més dotacions immobiliaries el
2020.

Evolucio trimestral

3T21 2T21 Var. % 3T20 Var. %

En milions d’euros

Marge d’interessos 1.589 1.636 (2,9) 1.714 (7,3)
Ingressos per dividends 1 151 (99,6) 2 (70,5)
Resultats d’entitats valorades pel metode de la participacié 150 129 16,3 130 14,9
Comissions netes 964 981 (1,7) 921 4,8
Resultats d’operacions financeres 50 38 31,3 41 21,2
Ingressos i despeses emparats per contractes d’asseguranga o reasseguranca 162 154 5,3 150 7,9
Altres ingressos i despeses d’ explotacié (88) (268) (67,3) (73) 20,8

Marge brut 2.828 2.820 0,3 2.885 (2,0)
Despeses d’administracié i amortitzacié recurrents (1.606) (1.598) 0,5 (1.568) 2,4
Despeses extraordinaries (1) (100,0)

Marge d’explotacié 1.221 1.221 0,0 1.317 (7,3)

Marge d’explotacié sense despeses extraordinaries 1.221 1.222 (0,1) 1.317 (7,3)
Pérdues per deteriorament d’actius financers (165) (155) 6,5 (592) (72,1)
Altres dotacions a provisions (73) (80) (8,2) 59
Guanys o perdues en baixa d’actius i altres (12) (18) (36,8) (79) (85,2)

Resultat abans d’impostos 971 968 0,3 705 37,8
Impost sobre societats (227) (204) 11,1 (145)

Resultat després d’impostos 744 764 (2,5)
0 (0)
Resultat proforma comparable 744 764 (2,5)

Resultat atribuit a interessos minoritaris i altres

- Resultat de Bankia prefusio sense despeses extraordinaries (net)
+ Impactes extraordinaris associats a la fusio (nets) (124) (1.369)

560
1
559

(37)

Resultat atribuit al Grup (resultat comptable) 620 (605)
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Ingressos core 3721 2721 Var. % 3T20 Var. %
Marge Interessos 1.589 1.636 (2,9) 1.714 (7,3)
Ingressos de participades de bancassegurances 94 63 50,1 94 0,2
Comissions netes 964 981 (1,7) 921 4,8
Ingressos i despeses emparats per contractes d’assegurances 162 154 53 150 7,9

otal ingressos core 2.809 2.833 (0,9) 2.878 (2,4)

El resultat proforma del tercer trimestre de 2021 se situa en 744 milions d’euros, respecte als 764 milions

del trimestre anterior:

El Marge brut del trimestre pujaa2.828 milionsd’euros+0,3 %:

e  Elsingressos coredisminueixen lleugerament(-0,9 %), marcats per I’evolucié del marge d’interessos

(-2,9 %) i les comissions (-1,7 %), que compensen parcialment l'increment dels ingressos de
participades de bancassegurances (+50,1 %) i elsIngressosi despeses per contractes d’assegurances

(+5,3 %).

e Elsingressos per dividends esredueixen, en recollir el segon trimestre, 151 milions d’ Ingressos per

dividends del BFA i Telefdnica.

e Augment de Resultats per operacions financeres, que se situen en 50 milionsd’euros.

e  AAltres ingressos i despeses d’explotacid, el segon trimestre recull la contribucié al Fons Unic de

Resolucié (FUR), de -181 milions d’euros.

Les Despeses d’administracié i amortitzacio recurrents mostren un lleuger creixement(+0,5 %).

Les Perdues per deteriorament d’actius financers, en liniaamb el trimestre anterior (+6,5 %) i reduccié

d’Altres dotacions (-8,2 %).

A l’evolucié del resultat atribuit del tercer trimestre de 2021 (744 milions d’euros) en relacié amb el mateix

trimestre de I’any anterior (559 milions d’euros), hi destaca:

El Marge Brut decreix un -2,0 % respecte al mateix periode de I’any anterior.

e  Elsingressos coredisminueixen un -2,4 % com a conseqiiencia de |’evolucié del Marge d’interessos

(-7,3 %), que contraresta el creixement de larestade linies core.
e Augment de resultatsde participacions.
e  Menys aportacio d’Altresingressos i despeses d’explotacio.

Increment de les Despeses d’administracié i amortitzacié recurrents (+2,4 %).

A l’evolucié de les Pérdues per deteriorament d’actius financers influeix, durant el tercer trimestre de

2020, el reforg de provisions associat a la COVID-19, de -161 milionsd’euros.

fx CaixaBank
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Rendibilitat proforma sobre actius totals mitjans?!

3721 2721 1121 4720 3720
Dades en %
Ingressos per interessos 1,20 1,25 1,34 1,39 1,37
Despeses per interessos (0,28) (0,27) (0,33) (0,34) (0,34)
Marge d’interessos 0,92 0,98 1,01 1,05 1,03
Ingressos per dividends 0,00 0,09 0,00 0,03 0,00
Resultats d’entitats valorades pel meétode de la participacié 0,08 0,07 0,05 0,08 0,08
Comissions netes 0,55 0,59 0,58 0,60 0,56
Resultats d’operacions financeres 0,03 0,02 0,03 0,04 0,02
Ingressos i despeses emparats per contractes d’asseguranca o reasseguranca 0,09 0,09 0,10 0,09 0,09
Altres ingressos i despeses d’explotacio (0,05) (0,16) (0,07) (0,21) (0,04)
Marge brut 1,62 1,68 1,70 1,68 1,75
Despeses d’administracid i amortitzacio recurrents (0,92) (0,95) (0,97) (0,92) (0,95)
Marge d’explotacié 0,70 0,73 0,73 0,76 0,80
Pérdues per deteriorament d’actius financers (0,09) (0,09) (0,18) (0,33) (0,36)
Altres dotacions a provisions (0,04) (0,05) (0,04) (0,04) 0,04
Guanys o pérdues en baixa d’actius i altres (0,01) (0,01) (0,02) 0,09 (0,05)
Resultat abans d’impostos 0,56 0,58 0,49 0,48 0,43
Impost sobre societats (0,13) (0,12) (0,13) (0,06) (0,09)
Resultat després d’impostos 0,43 0,46 0,36 0,42 0,34
Resultat atribuit a interessos minoritaris i altres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultat atribuit al Grup 0,43 0,46 0,36 0,42 0,34
Actius totals mitjans nets (en milions d’euros) 690.460 671.368 660.552 668.680 661.993

(1) Ingressos i Despeses proforma del trimestre anudlitzats sobre actius totals mitjans del trimestre.
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Marge d’interessos

o El Marge d’interessos puja a 4.864 milionsd’euros (-4,0 % respecte
al mateix periode de 2020). En un entorn de tipus d’interés 1,79 1,79 1,71 1,67 1,63 | 1,87 1,67
negatius, aquest decrement ésa causa de: N N N - 2 ! —
- Descens dels ingressos del credit per una disminucio del tipus, N N N N N :
impactat pel descens de la corba de tipus, el canvi d’estructura 0,01 0,01 0,01 0,00 0,00 : 0,02 0,00
de la carteracrediticiaacausa de I'increment dels préstecs ICO i ;
crédit al sector public, i per lareduccioé delsingressos procedents '
del credit al consum. Aquest decrement del tipus ha compensat 1,78 1,67 41,63 :
parcialment un volum mitja méselevat. 3720 4T20 1721 2T21 3721 oM20 9M21
- Aportacié més baixa de la cartera de renda fixa, tant per una | ™= Olforenchl de laclieniola === iryerad cedion meia | === Olpt:

disminucié del volum com per un descens del tipus mitjacom a Evolucié del diferencial de la clientela del Grup

(en %)

conseqliéncia, majoritariament, de la revaluacié dels actius a
valor de mercat en el marc de la integracid entre CaixaBank i
Bankia.

Aquests efectes s’han vist compensats en part per:

- Reducciéo en el cost d’entitats crediticies, afavorides per 1,37 1,37 1,34 1,25 1,20 1,42 1,26

E

I'increment de finangament pres amb el BCE en millors

Ps o P Py el

0,34 033 0,33 0,27 0,28

condicions.

- Estalvi en els costos del finangament institucional per un descens

del preu a causa, en gran mesura, de la revaluacio dels passius a
valor de mercat en el marc de la integracié entre CaixaBank i 1,04 M
Bankia, i impactat també pel decrement de la corba. A més,

impacta positivament en el marge d’interessos el descens del 3720 4T20 1T21 2721 3T21 9M20 9M21
volum mitja. e Diferencil de balang e Tobal ackius nels e Total recumas
- Disminucié del cost del finangament detallista pel descensen el Evolucié del diferencial de balang sobre actius totals mitjans del Grup

tipus, que compensa elsvolums més alts (increment de saldos a e,

la vistai decrement de diposits a termini).

o El marge d’interessos del trimestre disminueix respecte al trimestre anteriorun -2,9 %, a causa de:

- Descens en els ingressos crediticis per un tipus més baix de la
cartera, com a conseqléncia, principalment, d’'un efecte de
repreu negatiu per un descens de la corba. A aquest decrement

del tipus s’hi afegeix la caiguda del volum mitja.

- Increment del cost d’entitats crediticies com a conseqiiéncia de
I’augment de laliquiditat penalitzat a tipus negatius.

- Menys aportacié de la cartera de renda fixa, tant per una
disminucio del volum com per descens del tipus mitja.

Pt
& &
&

Tipus d'interes
(en %)

El diferencial de la clientela disminueix 4 punts basics durant el

trimestre, finsal’1,63 %, malgrat I’estabilitat del cost dels diposits,
a causa del descensen el rendiment del credit.

El diferencial de balang se situa 6 punts basics per sota del trimestre anterior, anivellsdel 0,92 %.
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Evolucid trimestral de rendimentsi carregues assimilades

3721 2721 1721
En milions d’euros S. mitja R/C  Tipus % | S.mitja R/C  Tipus % | S.mitja R/C  Tipus %
Intermediaris financers 114.742 252 0,87 90.624 237 1,05 74982 213 1,15
Cartera de credits (a) 336.605 1.386 1,63 339.866 1.418 1,67 343.818 1.448 1,71
Valors representatius de deute 78.021 46 0,23 81.848 49 0,24 86.985 106 0,49
Altres actius amb rendiment 63.755 392 2,44 63.497 379 2,40 66.739 413 2,51
Resta d’actius 97.337 9 - 95.533 4 - 88.028 2 -
Total actius mitjans (b) 690.460 2.085 1,20 671.368 2.087 1,25 660.552 2.182 1,34
Intermediaris financers 115.452 (126) 0,43 109.060 (96) 0,35 103.939 (76) 0,30
Recursos de I'activitat detallista (c) 371.366 2 - 362.009 (2) - 354.718 (6) 0,01
Empreéstits institucionals i valors negociables 48.122 (37) 0,30 47.690 (35) 0,29 47.226 (87) 0,75
Passius subordinats 9.841 (8) 0,34 9.727 (7) 0,30 9.179 (32) 1,41
Altres passius amb cost 83.215 (313) 1,49 75.907 (297) 1,57 76.773 (328) 1,73
Resta de passius 62.464 (14) - 66.975 (14) - 68.717 (14) -
Total recursos mitjans (d) 690.460 (496) 0,28 671.368 (451) 0,27 660.552 (543) 0,33

Marge d'interessos

Diferencial de la clientela (%)

Diferencial de balang (%)

4720 3T20

En milions d’euros S. mitja R/C  Tipus % | S.mitja R/C  Tipus %
Intermediaris financers 78.399 223 1,13 74.146 198 1,06
Cartera de credits (a) 345967 1.557 1,79 343973 1.549 1,79
Valors representatius de deute 88.763 111 0,50 90.447 116 0,51
Altres actius amb rendiment 67.415 413 2,44 65.856 410 2,48
Resta d’actius 88.136 5 - 87.571 4 -
Total actius mitjans (b) 668.680 2.309 1,37 661.993 2277 1,37
Intermediaris financers 107.934 (84) 0,31 108.150 (82) 0,30
Recursos de I'activitat detallista (c) 357.931 (5) 0,01 354.728 (9) 0,01
Empréstits institucionals i valors negociables 49.332 (95) 0,77 49.636 (106) 0,85
Passius subordinats 8.939 (34) 1,49 8.356 (34) 1,62
Altres passius amb cost 76.547 (323) 1,68 74518 (318) 1,70
Resta de passius 67.997 (18) - 66.604 (14) -
Total recursos mitjans (d) 668.680 (559) 661.993 (563)

Marge d’interessos

Diferencial de la clientela (%)

Diferencial de balang (%)

Per a la interpretacid correcta, cal tenir en compte els aspectes seglents:
e D’acord amb la normativa comptable, els ingressos derivats de I'aplicacié de tipus negatius s'imputen segons la seva naturalesa. La rubrica
d’intermediaris financers de I'actiu recull els interessos negatius dels saldos d’intermediaris financers del passiu. Els més significatius son els ingressos

procedents de les mesures de finangament de I’'ECB (TLTRO i MRO). De forma simetrica, la rdbrica d’intermediaris financers del passiu recull els
interessos negatius dels saldos d’'intermediaris financers de I’actiu. Només el net entre ingressos i despeses de les dues rubriques té significacid

economica.

Els epigrafs Altres actius amb rendiment i Altres passius amb cost recullen principalment I'activitat asseguradora de vida estalvi del Grup.

Els saldos de totes les ribriques, llevat de «resta d’actius» i «resta de passius», corresponen a saldos amb rendiment/cost. A «resta d’actius» i «resta
de passius» s’hi incorporen aquelles partides del balang que no tenen impacte en el marge d’interessos, aixi com aquells rendiments i costos que no
sén assignables a cap altra partida.
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Comissions

o Els ingressos per comissions creixen fins als 2.886 milions, un +5,2 % respecte al mateix periode de 2020
(+4,8 % respecte al mateix trimestre de I’exercici anterior). A I’evolucié trimestral (-1,7 %) incideix
I’estacionalitat habitual negativa del trimestre i, en especial, la disminucid de |’activitat en banca majorista,
que ha compensat parcialment la bona evolucid de les comissions associades a productes d’estalvi a llarg
termini.

- Les comissions bancaries, valors i altres inclouen ingressos d’operacions de valors, transaccionalitat, risc,
gestid de diposits, mitjans de pagament i banca majorista.

Les comissions recurrents creixen un +1,4 % respecte al mateix periode de I’exercici anterior. Evolucié
trimestral (-2,0 %) amb I'impacte de ladisminucié de la transaccionalitat habitual del tercer trimestre. Es
manté practicament estable respecte al mateix trimestre de I’exercici anterior.

Les comissions de banca majorista, desprésd’un 2020 marcat per una gran activitat en banca d’inversid,
disminueixen un -17,3 % en relacié amb el mateix periode de I’any anterior i un -20,4 % respecte al mateix
trimestre de 2020. L’evolucio respecte al trimestre anterior (-35,0 %) respon a I’estacionalitat negativa
habitual del tercer trimestre.

- Les comissions per comercialitzacié d’assegurances incrementen respecte al mateix periode de 2020
(+6,7 %) i respecte al mateix trimestre de I’exercici anterior (+0,3 %), essencialment, perqueé hi hahagut
més activitat comercial. A I’evolucid respecte al trimestre anterior (-6,9 %) incideix |’estacionalitat
negativa habitual del mes d’agost.

- Les comissions associades a la gestié de productes d’estalvi a llarg termini (fons d’inversio, plans de
pensions i Unit Link) se situen en 990 milions d’euros, perquée s’ha gestionat més patrimoni després de
I’evolucié positiva dels mercatsi de les subscripcions. Creixement del+16,3 % respecte al mateix periode
de 2020 (+6,8 % respecte al segon trimestre de 2021 i +20,0 % respecte al mateix trimestre de I’any
anterior):

- Les comissions de fons d’inversio, carteres i SICAV se situen en 619 milions d’euros, amb un
creixement interanual del +16,5 % i trimestral del +7,5 % (un +20,9 % respecte al mateix trimestre de
I’exercici anterior).

- Les comissions per gestio de plans de pensions arriben als 229 milions d’eurosi mostren una evolucié
positiva del +6,4 % i del +4,7 % interanual i trimestral, respectivament (+7,3 % respecte al mateix
trimestre de 2020).

- Les comissions d’Unit Link se situen en 142 milions d’euros, un +35,3 % respecte al mateix periode de
2020 i un +6,9 % respecte al trimestre anterior (+41,4 % respecte al mateix trimestre de I’exercici
anterior).

ImM21 9ImM20 Var. % 3721 2121 1721 4720 3T20
En milions d’euros
Comissions bancaries, valors ialtres 1.634 1.645 (0,7) 536 569 529 574 550
Recurrents 1.483 1.463 1,4 493 503 488 519 496
Banca majorista 151 183 (17,3) 43 66 43 55 54
Comercialitzacié d’assegurances 263 246 6,7 79 85 98 89 79
Productes d’estalvia llarg termini 990 851 16,3 350 327 312 329 291
Fons d’inversic, carteres i SICAV 619 531 16,5 220 204 195 196 182
Plans de pensions 229 215 6,4 79 76 75 89 74
Unit Link i altres® 142 105 35,3 51 47 43 44 36
Comissions netes 2.886 2.743 5,2 964 981 941 993 921

(1) Inclou ingressos corresponents a Unit Link i Renda Vitalicia Inversio Flexible (part gestionada).
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Ingressosde la carterade participades

o Els Ingressos per dividends (153 milionsd’euros)inclouen, durant el segon trimestrede 2021, els dividends
de Telefénicai el BFA?, per 51i 98 milions d’euros, respectivament, (50 i40 milions d’euros, respectivament,
el 2020). En el cas del BFA, inclou I'ingrés d’un dividend extraordinari per un importde 54,5 milions d’euros,
que explicalavariacid interanual.

Els Resultats atribuits d’entitats valorades pel métode de la participacié (367 milions d’euros) es recuperen
en el context de lamilloraeconomica (+45,8 % respecte al mateix periode del’exercicianterior). Al’evolucié
respecte al trimestre anterior (+16,3 %) incideix I’estacionalitat positiva habitual de SegurCaixa Adeslas del
tercer trimestre.

(1) El dividend total aprovat per BFA, net d’efecte fiscal, puja a 119 ME (dels quals 79 M€ sén extraordinaris amb carrec a reserva de BFA).
Del dividend total brut, 98 M€ s’han reconegut com a ingrés en el compte de pérdues i guanys (43,4 M€ ordinaris i 54,5 ME ext raordinaris)
ila resta s’ha reconegut contra el cost de la inversid, considerant que son reserves generades abans de la classificacio de la inversio com a
Actius financers a valor raonable amb canvis en un altre resultat global.

ImM21 9IM20 Var. % 3T21 2721 1121 4720 3T20
En milions d’euros
Ingressos per dividends 153 97 57,6 1 151 0 53 2
Resultats d’entitats valorades pel m